
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 628 DEL 05-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 55 DEL 05-06-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Approvazione graduatoria del progetto "Finalmente…noi" relativo al
Servizio Civile regionale  2012.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge regionale n. 35 del 25 luglio 2006, “istituzione del servizio civile regionale”;

RICHIAMATA la deliberazione n. 174/GM/ 2011 con la quale, in esecuzione del bando per
la presentazione di progetti di servizio civile regionale, approvato con il decreto n.ro 3223 del
29/7/2011 del responsabile del Settore “Associazionismo e impegno sociale”, si stabiliva di
inoltrare alla Regione Toscana il progetto “Finalmente…noi” richiedendo n.ro 8 volontari;

VISTO il Decreto dirigenziale n. 1091 del 6/3/2012, avente ad oggetto “S.C.R. D.D. 3223:
approvazione graduatorie progetti servizio civile regionale ed emanazione del bando per la
selezione di 1141 giovani da avviare al servizio”, con il quale è stato approvato anche il
progetto “Finalmente…noi”, presentato dal comune di Sesto Fiorentino, al quale si poteva
partecipare presentando domanda entro il 27 aprile 2012;

VISTA la determinazione del Direttore generale n.ro 46 del 3/5/2012 avente ad oggetto:
“Servizio civile regionale. Nomina commissione selezionatrice”;

PRESO ATTO che sono pervenute n.ro 66 domande, due delle quali sono state escluse
perché non conformi al bando, e che, per gli altri 64  il giorno del colloquio è stato fissato il
giorno 29 maggio alle ore 9.00 previo loro invio di raccomandata con ricevuta di ritorno;



VISTE le risultanze dei verbali rimessi dalla Commissione Giudicatrice stessa dalle quali
risulta la graduatoria di merito con l’indicazione degli idonei, ammessi e non ammessi al
progetto, nonchè dei candidati risultati non idonei e gli assenti, come di seguito specificato:

COGNOME NOME Punteggio Idoneità

1 Barbagli Claudia 68,00 idoneo selezionato

2 Matteuzzi Massimiliano 67,75 idoneo selezionato

3 Martelli Calvelli Ginevra 67,50 idoneo selezionato

4 Asaro Nicolo' Valerio 67,00 idoneo selezionato

5 Costantini Ilaria 66,25 idoneo selezionato

6 Bassi Stefania 65,00 idoneo selezionato

7 Bastianelli Dario 64,00 idoneo selezionato

8 Fiero Michela 62,00 idoneo selezionato

9 Borri Carlotta 61,50 idoneo

10 Maugeri Marilena 61,00 idoneo

11 Scozzari Daniele 60,00 idoneo

12 Fortunato Giovanni 60,00 idoneo

13 Baldini Viola 58,00 idoneo

14 Criscuolo Elvira 58,00 idoneo

15 Casamassima Tommaso 57,00 idoneo

16 Palazzoni Elena 57,00 idoneo

17 Tafani Alessandra 57,00 idoneo

18 Cerullo Gianpaolo 57,00 idoneo

19 Nocciolini Simone 55,00 idoneo

20 Pilloni Virginia 55,00 idoneo

21 Gambacciani Francesca 55,00 idoneo

22 Moneti Giada 54,00 idoneo

23 Tarchiani Simone 54,00 idoneo



24 Naldi Damiano 53,00 idoneo

25 Naldi Simone 52,00 idoneo

26 Scimè Carmelo Andrea 51,00 idoneo

27 Sigismondi Massimo 50,50 idoneo

28 Seravalli Giulia 50,00 idoneo

29 Zuffi Silvia 48,00 idoneo

30 Palmiotto GiovanniLuca 48,00 idoneo

31 Beltrami Martina 46,25 idoneo

32 Ciolli Matteo 46,00 idoneo

33 Galeotti Linda 46,00 idoneo

34 Martini Marco 45,00 idoneo

35 Materassi Vania 45,00 idoneo

36 Gravina Lucia Anna 45,00 idoneo

37 Cianchi Claudia 44,50 idoneo

38 Settesoldi Virginia 44,25 idoneo

39 Fortunato Maria 44,00 idoneo

40 Cecchi Fabio 43,00 idoneo

41 Brezzi Camilla 43,00 idoneo

42 Vicario Serena 43,00 idoneo

43 Zipoli Edoardo 43,00 idoneo

44 Zanni Claudia 42,00 idoneo

45 Nannucci Daniele 42,00 idoneo

46 Pellitteri Stefano 42,00 idoneo

47 Falai Erika 42,00 idoneo

Fatucchi Daniela non idoneo

Becocci Mattia non idoneo



Calabrò Valentina non idoneo

Melis Samuele non idoneo

Scollo Stefania non idoneo

Brotini Samanta non idoneo

Di Franco Martina assente

Brandi Cecilia assente

Fiore Francesca assente

Pancrazi Ismaele assente

Lascialfari Antimo assente

Guerrini Sara assente

Pagani Valentina assente

Ciriaco Elisabetta assente

Orlandini Azzurra assente

Miccinesi Irene assente

David Falcon assente

DETERMINA

1) Di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice per la selezione dei volontari del
Servizio Civile regionale 2012, conservati in atti presso il Centro “Il Melograno”;

2) Di approvare la seguente graduatoria di merito relativa alla selezione dei giovani candidati
a partecipare al progetto presentato dal Comune di Sesto Fiorentino “Finalmente…noi”:

COGNOME NOME Punteggio Idoneità

1 Barbagli Claudia 68,00 idoneo selezionato

2 Matteuzzi Massimiliano 67,75 idoneo selezionato

3 Martelli Calvelli Ginevra 67,50 idoneo selezionato

4 Asaro Nicolo' Valerio 67,00 idoneo selezionato



5 Costantini Ilaria 66,25 idoneo selezionato

6 Bassi Stefania 65,00 idoneo selezionato

7 Bastianelli Dario 64,00 idoneo selezionato

8 Fiero Michela 62,00 idoneo selezionato

9 Borri Carlotta 61,50 idoneo

10 Maugeri Marilena 61,00 idoneo

11 Scozzari Daniele 60,00 idoneo

12 Fortunato Giovanni 60,00 idoneo

13 Baldini Viola 58,00 idoneo

14 Criscuolo Elvira 58,00 idoneo

15 Casamassima Tommaso 57,00 idoneo

16 Palazzoni Elena 57,00 idoneo

17 Tafani Alessandra 57,00 idoneo

18 Cerullo Gianpaolo 57,00 idoneo

19 Nocciolini Simone 55,00 idoneo

20 Pilloni Virginia 55,00 idoneo

21 Gambacciani Francesca 55,00 idoneo

22 Moneti Giada 54,00 idoneo

23 Tarchiani Simone 54,00 idoneo

24 Naldi Damiano 53,00 idoneo

25 Naldi Simone 52,00 idoneo

26 Scimè Carmelo Andrea 51,00 idoneo

27 Sigismondi Massimo 50,50 idoneo

28 Seravalli Giulia 50,00 idoneo

29 Zuffi Silvia 48,00 idoneo

30 Palmiotto GiovanniLuca 48,00 idoneo



31 Beltrami Martina 46,25 idoneo

32 Ciolli Matteo 46,00 idoneo

33 Galeotti Linda 46,00 idoneo

34 Martini Marco 45,00 idoneo

35 Materassi Vania 45,00 idoneo

36 Gravina Lucia Anna 45,00 idoneo

37 Cianchi Claudia 44,50 idoneo

38 Settesoldi Virginia 44,25 idoneo

39 Fortunato Maria 44,00 idoneo

40 Cecchi Fabio 43,00 idoneo

41 Brezzi Camilla 43,00 idoneo

42 Vicario Serena 43,00 idoneo

43 Zipoli Edoardo 43,00 idoneo

44 Zanni Claudia 42,00 idoneo

45 Nannucci Daniele 42,00 idoneo

46 Pellitteri Stefano 42,00 idoneo

47 Falai Erika 42,00 idoneo

Fatucchi Daniela non idoneo

Becocci Mattia non idoneo

Calabrò Valentina non idoneo

Melis Samuele non idoneo

Scollo Stefania non idoneo

Brotini Samanta non idoneo

Di Franco Martina assente

Brandi Cecilia assente

Fiore Francesca assente



Pancrazi Ismaele assente

Lascialfari Antimo assente

Guerrini Sara assente

Pagani Valentina assente

Ciriaco Elisabetta assente

Orlandini Azzurra assente

Miccinesi Irene assente

David Falcon assente

4) Di dare atto che la presente graduatoria, unitamente alla documentazione richiesta dal
bando in premessa specificato, sarà trasmessa, ai compenti uffici della Regione Toscana entro
il termine dalla stessa indicato del 12 giugno prossimo;

4) Di fissare la decorrenza dei progetti dalla data indicata dai competenti uffici della regione
Toscana. 

Sesto Fiorentino, 05-06-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione graduatoria del progetto "Finalmente…noi" relativo al
Servizio Civile regionale  2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 05-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


